

Vážený pan

Ing. ThDr. PAedDR.PhDr. et PhDr. JUDr. et JUDr. Leo Salvét, Ph.D., DBA

Tajemní Úřadu Městské části Praha- Slivenec

Praha dne 4.12.2019

Vážený pane tajemníku,

Ve smyslu zákona 106/99 Sb. si Vás dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací:

1. Kdy bylo rozhodnuto o zřízení hrobového místa 320/1 na hřbitově Slivenec?
2. Projednala zřízení tohoto hrobového místa rada či zastupitelstvo? V případě kladné odpovědi, prosím o sdělení čísla a data zápisu, v němž je tato skutečnost uvedena.
3. Která konkrétní osoba toto rozhodnutí provedla/podepsala?
4. Kdo provedl geometrické zaměření tohoto hrobového místa a kdy?
5. Jaké jsou konkrétní rozměry hrobového místa č. 320/1?
6. Jsou ostatky v hrobě č. 320/1 zpopelněny nebo uloženy v rakvích?

Děkuji



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – SLIVENEC
TAJEMNÍK ÚŘADU MĚSTSKÉ ČÁSTI

K Lochkovu 6/2, 154 00, Praha 5 – Slivenec

V Praze dne 6. prosince 2019
Č. j.: MC P_SL 01344/2019

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane Maříku,

k Vaší žádosti o informaci ze dne 4. prosince 2019 se poskytují k jednotlivým bodům Vaší žádosti tyto informace:

1. Hrobového místo č. 320/1 bylo zřízeno dne 23.12.2015.
2. Ke zřízení hrobového místa vydala ústní souhlas bývalá místostarostka paní Ing. Simona Strauchová, pověřená v té době zastupováním starostky. Pro informaci se uvádí, že podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, rozhodování o zřízení hrobového místa na veřejném pohřebišti zastupitelstvu městské části nepřísluší. Rada městské části Praha – Slivenec nebyla zvolena. Pravomoci rady městské části Praha – Slivenec podle výše uvedeného zákona vykonává starosta a v jeho nepřítomnosti pověřený místostarosta. K souhlasu se se zřízením hrobového místa na veřejném pohřebišti zákon nestanoví obligatorní písemnou formu. Z toho důvodu nelze Vámi požadovaný zápis poskytnout.
3. Na základě Pověření starostkou MČ ze dne 4.12.2006 podepisuje Smlouvy o nájmu hrobového místa úřednice Úřadu městské části Praha – Slivenec paní Růžičková Bohdana.
4. Rozměry hrobového místa č. 320/1 jsou 1 x 2 m.
5. Ostatky v hrobě č. 320/1 jsou uloženy v rakvi.

S pozdravem

Ing. ThDr. PaedDr. PhDr. et PhDr. JUDr. et JUDr. Leo Salvet, Ph.D., DBA
tajemník úřadu

Vážený pan
Vladimír Mařík
Na Křemínku 664/2
154 00 Praha – Slivenec
DS: gsprts6